1

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.07.2019

                          №   922

             р.п. Каменоломни

	О возложении функций поставщика информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения

В целях своевременной подготовки информации, подлежащей обязательному размещению в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО), во исполнение Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», руководствуясь частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить выполнение функций Администрации Октябрьского района, как поставщика в ЕГИССО  по размещению информации о предоставлении мер социальной защиты (поддержки), социальных услугах в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантиях и выплатах на  отдел образования Администрации Октябрьского района (далее – отдел образования) по следующим вопросам:

выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в семье опекуна (попечителя), приемной семье;

выплата единовременного пособия гражданам  при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью;

единовременное пособие гражданам, усыновившим детей;

компенсация родительской платы за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательную программу дошкольного образования в организации, осуществляющей образовательную деятельность (содержание ребенка в дошкольной образовательной организации);

предоставление бесплатного питания в общеобразовательных организациях;

бесплатный проезд всеми видами городского пассажирского транспорта общего пользования для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в семье опекуна (попечителя), приемной семье.

2. Отделу образования (Анищенкову С.С.):

         2.1. Определить должностных лиц  отдела образования  ответственных за размещение информации в ЕГИССО;

         2.2. Обеспечить достоверность, полноту и актуальность информации, размещаемой в ЕГИССО.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района Ушакова А.И.

Глава
 Администрации

Октябрьского района

            Л.В. Овчиева

Постановление вносит  отдел
образования Администрации
Октябрьского района